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Referat af åben generalforsamling  

 

 

Den 15. november 2012  

 

 

Der forelå denne dagsorden;  

 

 
Valg af dirigent  
Formandens beretning om rådets arbejde i det forgangne år. Fremlæggelse og drøftelse  
Valg af pårørende til Rådet  

Valg af beboere til Rådet  
  
 

 Rådets sammensætning:  

 

 

 

Evt.  
 
 
 

Forstander for DMH bød velkommen til de ï desværre ï forholdsvis få fremmødte.  
 
Han redegjorde kort for lovgivningen bag BrugerPårørendeRåd og den tradition, der over tid er opbyg-
get, som indebærer, at efterårsmødet anskues og tilrettelægges som en generalforsamling med det  
formål at udbrede kendskabet og interessen til Rådets arbejde, at styrke dialogen mellem Rådets og 
dets òbaglandò og endelig at sßge ny- rekruttering til Rådet.  

 
Forstander præsenterede Rådets medlemmer for de fremmødte.  
 
Loven om BrugerPårørendeRåd har som sit hovedformål at styrke demokrati, medinddragelse og  
medbestemmelse. Det er derfor hovedbegrundelsen for vigtigheden af at have et BPR.  
 
Under hensyn til det begrænsede fremmøde afstod generalforsamlingen fra at vælge dirigent,  
idet Rådets sekretær (= forstander) forestod mødeledelsen og overgik til:  
 
 

Rita Bæk  Beboer, 14F  

Ejgil Egholm Hansen  Beboer, 8E  

Fie Poulsen  Pårørende (formand)  

Jan Schmidt Poulsen  Pårørende  

Jette Winther  Pårørende  

Hanne Ridder  Udpeget af Seniorrådet  

Lone Hvass  Personalerepræsentant  

Flemming Høj Jermiin  Sekretær  

Dorthe  Hjemmet  



Ad. 2:  
Formanden Fie Poulsen indledte sin beretning med en stærk opfordring til pårørende om at engagere sig 
i plejehjemmets aktiviteter.  
 
Rådet har i det forgangne år først fokuseret på mad og arbejdet med dialog mellem køkken og beboere 
om madplaner.  
 
Allermest har dog fokus været aktiviteter. Det har været ikke mindst formandens synspunkt, at eftemid-
dagstimerne i plejehjemmet er for kedelige og rådet har bakket op om at arbejde for at få aktiviteter i 
eftermiddagene.  
Modsynspunktet har været, at mange beboere har behov/ønske om at hvile sig på disse tider, men det 
var en glÞde at kunne konstatere sig, at en òNßrkle-gruppeò nu er etableret og har f¬et tilslutning bag 
initiativet fra nogle beboere, for hvem denne aktivitet er attraktiv.  

R¬det har ßnske om at forsßge skabt en tilsvarende òNßrkle-gruppeò for mÞnd, der evt. laver fuglekas-
ser eller lignende.  
Forstander takkede for initiativgruppens (rådsmedlemmer og andre), der havde presset på for at få 
òNßrklegruppenò etableret og orienterede om, at plejehjemmet har vurderet, at det vil vÞre fornuftigt at 
arbejde videre med at søge at skabe en vifte af små aktiviteter, hvor måske kun en lille kreds af beboe-
re deltager som et supplement til de lidt stßrre aktiviteter som òonsdags-caf®enò og gymnastik-
aktiviteter.  
 
Formanden opfordrede generalforsamlingen til dialog om såvel aktiviteter som engagement og bidrag til 
at deltage i arrangementer.  
 
Generalforsamlingen opfordrede til at søge samarbejdet med Rødovre Kommunes Frivillighedscenter og 
òHusets Vennerò styrket. 
 
Ad. 3:  
Ingen nye pårørende til Rådet.  
 
Ad. 4:  
Eigil Egholm Hansen, Lissie Birgit Kjeldsen og Anni Gudrun Engstrøm stillede sig til rådighed for rådsar-
bejdet og blev valgt med akklamation.  

Herefter kan Rådet bekræfte sin sammensætning således:  
 
Rådets sammensætning:  
 

 

Ad 5:  
Generalforsamlingen peger p¬, at ture til f.eks. Kßbenhavn i juletiden (òlys-tureò) er attraktive, og at 
der må være bus -kapacitet dertil.  
Forstander gav tilsagn om, at plejehjemmet òkßberò stßrre busser til turene, s¬fremt DMHôs egne busser 
er for små.  
 
Referent  

Flemming Høj Jermiin  
Sekretær  
 
Generalforsamlingen afsluttedes med underholdning ved Lise Rydstrøm, der sang og fortalte om sin far 
og hans karriere i òBlue Boysò. 

Rita Bæk  Beboer, 14F  

Ejgil Egholm Hansen  Beboer, 8E  

Lissie Birgit Kjeldsen  Beboer, 11C  

Anni Gudrun Engstrøm  Beboer, 16E  

Fie Poulsen  Pårørende (formand)  

Jan Schmidt Poulsen  Pårørende  

Jette Winther  Pårørende  

Hanne Ridder  Udpeget af Seniorrådet  

Lone Hvass  Personalerepræsentant  

Flemming Høj Jermiin  Sekretær  



Indisk ristaffel på 3. sal 



Referat af  

ordinær generalforsamling   

den 14. november 2012  
 

 
 
Dagsorden i henhold til vedtægterne:  

 

1.  Valg af dirigent og referent.  

2.  Beretning fra bestyrelsen.  

3.  ForelÞggelse af revideret regnskab for foreg¬ende ¬r til godkendelse. 

4.  ForelÞggelse af budget for indevÞrende ¬r til godkendelse, herunder fastsÞttelse af 

kontingent.  

5.  Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.  

6.  Indkomne forslag.  

7.  Valg af revisor og revisorsuppleant.  

8.  Eventuelt.  

 

Forstander for Dorthe Mariehjemmet bød hjertelig velkommen til de fremmødte.  
 
Han orienterede kort om foreningens lange historie, at den blev dannet af òildsjÞleò, som var p¬-
rßrende, at den i mange ¬r havde en fremtrÞdende rolle i DMHôs sociale liv og at den var primus-
motor for f.eks. indsamling til anskaffelse af DMHôs fßrste bus. 
 
I de seneste ca. 5 års tid har det været tiltagende vanskeligt at rekruttere interesserede til at va-
retage bestyrelsesarbejdet, og foreningen stort set har vÞret òsovendeò i 2012, idet den nuvÞ-
rende formand, en tidligere ansat, ikke længere er ansat og ikke har kunnet varetage arbejdet.  
 

Forstander på DMH orienterede om, at foreningen i et meget fint samvirke med DMH mere og 
mere i de seneste år har medvirket til og støttet aktiviteter og arrangementer for husets beboere 
og ikke anskaffelser af ting til huset.  
Det er DMH meget taknemmeligt for, og foreningens medvirken er stærkt savnet, hvorfor dette 
møde er et udtryk for bestræbelse på at puste nyt liv i en meget vigtig forening.  
 
Den senest siddende bestyrelse har lagt sig meget i selen for at gøre det attraktivt at være med-
lem af òHusets Vennerò ved at tage initiativer til store og sm¬ arrangementer (f.eks. Ïl- festival 
eller banko) og ved at etablere ordninger, så medlemmer kan deltage i aktiviteter til en medlems-
pris, som er favorabel.  
 
Forstander tillod sig at forestå mødeledelse/dirigentrollen og overgik herefter til at følge den 
fremsendte dagsorden, idet det kunne konstateres, at generalforsamlingen var indkaldt i over-
ensstemmelse med vedtægtens bestemmelser og således lovlig.  

 
Ad. 1:  
Som dirigent og referent òvalgtesò forstander for DMH, Flemming Hßj Jermiin. 
 
Ad. 2:  
Ovenstående indledende orientering erstatter en egentlig årsberetning fra bestyrelsen.  

 
Ad. 3:  
Forstander fremlagde regnskab for 2011 og oplyste, at gennem de seneste 5 år har plejehjemmet 
serviceret foreningens bestyrelse ved at Dorthe Mariehjemmets bogholder har forestået boghol-
deri -  og regnskabsfßrelse for òHusets Vennerò. 
 

OBS 



 
Den senest valgte revisor har revideret regnskabet for 2010 og ved den lejlighed meldt, at hun ønske-
de at træde ud.  
Da bestyrelsen ikke har været funktionsdygtig og der derfor ikke har været generalforsamling, har en 
ny revisor ikke kunnet vælges, hvorfor forstander har bedt plejehjemmets statsautoriserede revisor 
om at forestå en revision.  
For ikke at belaste foreningen med en udgift til hertil, vil revisionen blive foretaget i sammenhæng 
med at revisor kommer i huset for sine sædvanlige opgaver.  
 
Det fremlagte regnskab er således urevideret, men ï påpegede forstander ï den korrekte afspejling af 
foreningens økonomi.  

 
Med udgangen af 2011 var formuen kr. 10.982,00 (forstander oplyste, at den pr. d.d. er vokset til kr. 
17.720,00).  
Generalforsamlingen tog redegørelsen til efterretning.  
En godkendelse af regnskabet bør ske efter revision.  
 
Ad. 4:  

DMHôs regnskabsmedarbejder har udarbejdet et bud p¬ budget p¬ baggrund af den viden, der ligger i 
bogholderiet om indtægtsmuligheder og udgifter, således som de optræder i 2011 og 2012.11.19  
En ny bestyrelse bør have friheden til at justere eller fremlægge eget budget.  
I bogholderiets udkast er et kontingent for medlemskab på kr. 175,00/år lagt til grund.  
Generalforsamlingen godkendte budgettet og således medlemskontingentets størrelse. En ny bestyrel-
se kan ændre budget inden for denne ramme.  

 
Ad. 5:  
ForudsÞtningen for en revitalisering af òHusets Vennerò er etableringen af en bestyrelse p¬ ikke under 
3 personer.  
 
På den baggrund er det glædeligt at pårørende til Anni Gudrun Engstrøm, Finn Larsen har givet tilsagn 
om at ville kandidere som formandskandidat. Finn Larsen præsenterede sig selv og sine kompetencer.  
 
Beboer Lissie Birgit Kjeldsen, medlem af boligselskabets bestyrelse og medinitiativtager til etablering 
af òNßrkle-gruppenò stillede sig ligeledes til r¬dighed. 
 
Pårørende Hanne Knudsen, stillede sig ligeledes til rådighed.  
 
Forstander påpegede, at DMH og han meget gerne stiller sig til rådighed som service -organ.  

 
De 3 bestyrelsesmedlemmer blev valgt med akklamation.  
Forstander takkede varmt for den støtte til foreningens fortsættelse, de 3 bestyrelsesmedlemmer yder 
ved at òtage en tßrnò med arbejdet. 
 
Ad. 6:  

Ingen indkomne forslag.  
 
Ad. 7:  
Medlem af DMHôs bestyrelse, nÞstformand Daisy Filipsen tilbßd at stille sig til r¬dighed som revisor for 
foreningen.  
 
Ad. 8:  
Forskellige idéer til foreningens aktiviteter blev fremlagt af generalforsamlingen:  

Ture  
Små ferier  
Banko, sang, gymnastik  
Rekruttering af frivillige til f.eks. at bistå ved arrangementer o.l.  

 

Bestyrelsen opfordres til at tage forslagene ind i sit arbejde.  
 
Rødovre 19. november 2012  
Flemming Høj Jermiin  
Referent.  



Fortsat fra beboerbladet i oktober.  
 
Fru von Plessen blev den unge dronnings førende hofdame. Fruen var 41 år og enke. Hun var smuk, 

statelig, kultiveret, men også håbløs korrekt og snerpet med en sørgelig trang til ikke alene at hjæl-
pe, men simpelthen at styre den unge dronning. Ægteskabet begyndte særdeles lykkeligt, men fru 
von Plessen så det som sin opgave at dæmpe den unge konges elskov, og det gjorde hun ved at få 
den naive unge barnedronning til at blive raffineret og beregnende. Caroline Mathilde lod sig lede, 
syntes måske det var morsomt, at vise sin unge ægtemand af. Men kongen blev træt af legen, og 
det var uheldigt, for han var i forvejen ved at glide ud. Han fik unge adelige venner, kåde og an-
svarsløse, der fandt det sjovt at lokke monarken ud i byen til løsslupne gilder. Det var en ny ver-
den, der åbnede sig for Christian den Syvende. Han må have følt, at han nu endelig var fri af sine 
lærere og sine plageånder, nu var han ude i verden på egen hånd, borte fra det gigantiske slots sti-
ve tvang. Og han var jo enevældig, han kunne gøre, hvad han ville!  
 
Men det var sørgeligt lidt, han ville med sin frihed -  kun ud 
at lave ballade.  

Han var stadig en dreng, der i trods blev uartig. De unge 
adelige knægte hjalp ham næppe til at gøre en bedre figur, 
når han skulle hjem fra gilderne, stærkt beruset. Han traf 
den letlevende dame STØVLET -KATRINE, som han dels gik 
til gilder hos, dels inviterede til bal på slottet. Hun blev dog 
ikke kvinden i hans liv, som myten vil vide. Skandalen va-
rede dog kun nogle måneder, så blev hun sendt ud af lan-
det.  
Men ægteskabet, som Fru von Plessen mente, at hun ad-
ministrerede så godt, var ødelagt. Det tog ingen sig af. I 
hele billedet er enkedronning Juliane Marie en mærkeligt 
fraværende person.  
Kongen kom på en udenlandsrejse til England og Frankrig. 
Regeringsrådet var med rette i syv sind:  
Kunne man risikere det? Hvordan ville kongen te sig? I det daglige på slottet var det nu blevet skik, 
at enhver ned til underordnede hoffolk opførte sig rædselsfuldt overfor den lille drengekonge. Hans 
nerver blev slidt, og han blev mærkeligere. Men på rejsen gik alt over forventning. Ganske vist sag-
de Englands store brevskriver Walpole, at han lignede en spurv, men der var ingen store skandaler, 
heller ikke i Frankrig, og mange var overraskede, fordi de havde hørt rygter om, at den Dansk -
Norske konge ikke var ganske frisk.  

Han overraskede både under samtaler og ved andre lejligheder.  
 
Med på turen havde han en ny livlæge, Johann Friedrich Struensee, søn af en præst i Hertugdøm-
merne. Struensee var klog, dygtig, meget levende,  og med i tidens strømninger, og når kongen var 
s¬ afslappet, og vi m¬ vel sige ònormalò p¬ rejsen, skyldtes det ¬benbart 2 ting: P¬ rejsen var alle 
nødt til at opføre sig ordentlig overfor ham, og Struensee behandlede ham venligt og forstående, så 
kongen fik stor tillid til ham. Dronningen var ikke med på rejsen.  

Og s¬ var der lagt op til den roman i dansk historie, der hedder òStruensee og òCaroline Mathildeò, 
fordi den pikante sovekammersladder altid har været regnet for det vigtigste i den korte periodes 
historie.  
 
Struensee kom med til København. Som læge ejakulerede han kronprins Frederik, den senere Fre-
derik den Sjette, og det gik godt. Det var en tidlig form for vaccination mod kopper. Som løn fik 

Struensee stillingen som kongens forelæser. Han skulle læse papirer og breve samt aviser og så 
videre højt. Det gav Struensee indblik i en del ting, og så gik bræen i skred.  
Struensee var læge, han blev dronningens læge. Han skaffede sig højere stilling, og så brugte han 
det, man kendte i forvejen, men hidtil kun i uvigtige sager: kabinetsordrer. Han fik dem udvidet til, 
at alle ordrer var gyldige, når de var skrevet under af ham, og han fik sig selv gjort til geheimemi-
nister og dermed i praksis rigernes regent. På hans vej op blev en del gode mænd afskediget, og 
samtidig vovede han sig ud i sit private forhold til dronningen. Alt det er vel kendt. Her drejer det 
sig om kongen, der stadig godt kunne lide Struensee og ikke så ret nøje på forholdet til dronningen. 
Det endte i kuppet, hvor Struensee og dronningen blev fængslet.  



Men hvad var kongens rolle i alt det?  
Jo, ordren til fængslingerne blev skrevet under af kongen på den måde, at man trampede 
ind i hans soveværelse midt om natten og skræmte ham til at skrive under ved at forklare 
ham, at et kup var på vej. Så tog kuppets egentlige ledere magten. Alt gik uden om kongen, 
uagtet det dog drejede sig om hans kone, og han vitterlig var enevældig. Struense sad i Kastel-
let og dronningen på Kronborg. Der blev let panik på slottet, da man en dag så kongen vandre 
ensom ned i stalden og give ordre til at der skulle spændes for en vogn. Da man spurgte ham, 

hvor han ville hen, svarede han, at han ville op til sin kone på Kronborg. Det blev forhindret.  
Struensee blev barbarisk henrettet på Øster Fælled efter dom og uden kongens nåde. Kort tid 
derefter sagde kongen, at man skulle give Struensee fri og lade ham rejse ud af landet. Jamen 
blev der svaret, ja, han var altså død.  
 
Kongen blev lammet: òHar I henrettet ham?ò Han anede det ikke. Eller havde han glemt det. 

Eller havde han glemt det? Sandsynligvis vidste han det ikke, iøvrigt havde kuppet og al uroen 
skræmt ham fra vid og sans, da det stod på. Og så regerede Juliane Marie og Guldberg, Caroli-
ne Mathilde blev sendt til Hannover, der dengang var engelsk. Hjem måtte den faldne pige ikke 
komme, uagtet det engelske hof ellers ikke var for sart.  
Men Christian den Syvende? Han var ude af billedet.  
Nu og da så borgerne, at tallerkner, stole og spejle røg ud af slotsvinduerne.  
Andre gange kom gesandter forvirrede ud og havde hørt kongen holde en særdeles intelligent 
tale til dem. Nyt kup 1784, kongens unge søn, Frederik tog magten ved det middel, Struense 
var blevet halshugget ved for, at lade den sindssyge konge skrive under på et stykke papir, som 
han nok ikke forstod?  

 
Eller forstod han det meget vel, da han skræmt, men 
alligevel afskedigede enkedronningen? Vi får det aldrig 
at vide.  

 
Gæster ved soldater -revyen, hvor englænderen Malt-
hus fortæller om den lille konge, der snakker med sig 
selv og til alle, men ingen hører ham. Han bukker dybt 
for sin egen søn, men virker alligevel, mærkværdigt 
nok, kongelig.  

 
Det var mere end tyve år efter Struensee -affæren, og 
dog var han stadig lidt frygtet, for sin skarpe og nåde-
løse replik, den dybt ensomme mands eneste våben. 
Var det virkelig ungdoms -sløvsind? Eller hvad?  

 
 
 

Mishandlet som dreng, misforstået, skudt til side hele sit liv, svag af legeme, nervøs, let skræmt 
-  at opleve år efter år. Her tænkes på årene efter Struensees fald, at intet menneske taler til 
en, uagtet man går mellem mennesker, og stadig er konge. Han sank ikke aldeles hen, men 
han havde givet op.  
Et af de sidste skarpe glimt, vi har, er fra 1807, da Englænderne overfaldt Danmark, skød Kø-

benhavn i grus og røvede flåden. Kronprinsen rejste til Holsten, hvor hæren var og tog faderen 
med. De gjorde ophold på det øde og halvtomme Koldinghus og måtte låne møbler, service og 
linned i byen. Om søndagen gik de fra slottet ned til byens kirke. Borgerne stod ærbødige langs 
gaden. Kongen gik som sædvanlig og snakkede dæmpet med sig selv, men så kom hans diabol-
ske humor op i ham, og han sagde hßjt. òWer kommt heute in die kirche? Der Kßnig und seine 
elende Suite !ò 
13. marts 1808 dßde Christian den Syvende i Rendsborg, ikke af skrÞk, som man ynder at si-
ge, men efter et slagtilfælde. Han blev 59 år. De 33 i en aldrig helt belyst ensomhed.  
Det var en vanskelig opgave for J.P. Mynster at holde en mindeprædiken ved kongens bisættel-
se i Roskilde. Krigen var ovre, 7 år var gået. Mynster talte om de svære år, som kongen var 
blevet skånet for at opleve og sluttede med de ord, som er de smukkeste, nogen har ofret på 

hristian den Syvende og hans livstragedie: òDer er ingen i dit hele talrige folk, der ikke un-

der dig din hvile!ò.   

Skrevet af Rita Kubel Bæk, 14F.  
 
Rita ønsker at holde en pause med at skrive om historiske begivenheder i beboerbladet.  
Dorthe Mariehjemmet takker for de mange fine indlæg.  

Halshugning af Struensee den 28. april 1772 på  

Øster Fælled i København.  



   Vi ønsker til lykke med fødselsdagene i  

december       

19. december  Ingeborg Hansen  93 ¬r 16 C  

20. december  Bjørn Bjørnsson  57 ¬r 8 D  

23. december  Lillian Jytte Boss Madsen  86 ¬r 15 A  

24. december  Dina Laura Hansen  85 ¬r 1 D  

29. december  Johannes Frederik Hansen  88 ¬r 11 E  

S¬ er òNßrkleklubbenò startet op. 
 
Mødetidspunkter i december 2012 og januar 2013  
 
Mandage den:  
   3. december  
   10. december  

   17. december  
   7. januar  
   14. januar  
   21. januar  
   28. januar  

    
Tidspunktet vil være fra kl 13.30 til 15.30. Nørkleklubben mødes på 3 sal i afd.E  

køkken/stue   
 
Der bliver hygget et par timer med kaffe og småkager, mens 
der bliver kreeret forskellige ting.  
 
For tiden laves julepynt, som der er indkøbt flotte materialer til.  
 
D. 10/12 -2012 vil vi gerne lave nogle juledekorationer til fæl-
lesstuerne på afdelingerne og i den forbindelse vil vi høre om 
der er nogen med have, som evt. har husløg, kogler eller andet 
pynt som de vil donereéé.Alt modtages med glÞde�-  

 
Alle er velkomne til at deltage.  


